

روز جهانی بهداشت محیط زیست ۲۰۲۱

اولویت دهی به بهداشت محیط

برای داشتن جوامع سالم تر در جهان پساکرونا

کارکنان حوزه بهداشت محیط تضمین کننده سلامت، ایمنی و بهداشت محیط اطراف ما، در خانه، محل کار، مدرسه، مراکز خرید و سرگرمی می باشند. متخصصان فعال در این زمینه هنگام فعالیت های میدانی نسبت به شرایط محلی آگاهی پیدا کرده و با آشنایی با خطرات میدانند که چگونه به رفع مشکلات بپردازند. در واقع آنها جهانی می اندیشند و به صورت بومی و محلی عمل میکنند.

شهرداری ها و جوامع محلی، از جمله مدیرانی هستند که می توانند بهداشت محیط را اساس برنامه ریزی خود قرار دهند. آنها اقتصاد محلی، از جمله حمل و نقل، گردشگری و صنعت، را توسعه می دهند و با آگاهی از خطرات احتمالی، منافع و ابزار و برنامه های حمایتی می توانند نقش مهمی در برنامه ریزی سلامت ایفا کنند.

COVID-19 که توسط WHO به عنوان پاندمی گزارش شده است همه ما را در شرایط سختی قرار داده است. این مشکل جهانی، با سطوح هشدار دهنده مرگ و میر و عفونت در سراسر جهان، بدون تمایز بین فقرا یا ثروتمندان، مستقیماً به عدم پیش گیری و شکست در رسیدن به اهداف تعیین شده برای توسعه پایدار، مرتبط می باشد. این همه گیری همچنین نشان دهنده ی نقش حیاتی کارکنان بهداشت محیط در سراسر جهان برای رویارویی با این دوران چالش برانگیز برای تمام بشریت می باشد. این افراد با ردیابی تماس ها، بازرسی از موسسات (آموزشی، تجاری، صنعتی و غیره) در اجرای اقدامات پیشگیرانه برای مبارزه با COVID-19 و اجرای دستورالعمل های دولتی، در غلبه بر این همه گیری، نقش مهمی ایفا می کنند.

توزیع جهانی واکسن باعث نجات جان افراد و کاهش مرگ و میر می شود. همزمان با تشویق تولیدکنندگان واکسن به همکاری با کشورهای در حال توسعه به منظور فراهم کردن به موقع و مقرون به صرفه واکسن، دولت ها در سراسر جهان باید واکسن را برای کسانی که قادر به پرداخت هزینه نیستند رایگان یا با نرخ قابل قبولی توزیع و در دسترس قرار دهند.

در همین زمان نیروهای بهداشت محیط باید در تدوین سیاست های همکاری های بین المللی مرتبط با واکسن مانند تهیه منابع - اعم از مواد اولیه و نیروی انسانی - به منظور ذخیره سازی، توزیع و تحویل ایمن و سالم واکسن با دولت ها همکاری داشته باشند.

در ۲۶ مه ۲۰۲۰، سازمان بهداشت جهانی بیانیه ای تحت عنوان بازگشتی سالم از COVID-19 منتشر کرد که بر ۶ ایده کلیدی استوار می باشد. هدف از این بیانیه این است که هر لحظه در درمان مهم و حیاتی است. به دلیل مشکلات اقتصادی و کاهش شغل و درآمد ناشی از COVID-19، جهان در دهه های پیشرو با بدترین رکود اقتصادی روبه رو خواهد شد که صدمات جبران ناپذیری به دستیابی به اهداف توسعه پایدار خواهد زد. از سوی دیگر، این همه گیری نابرابری ها را در مورد مراقبت های بهداشتی موجود در جهان، آشکار کرده است. که نشان دهنده نیاز به بازیابی سریع و سرمایه گذاری بی سابقه جهانی در این زمینه می باشد. با این حال، این سرمایه گذاری نباید تنها به منظور بازگشت به حالت عادی از COVID-19 انجام شود. بلکه در این زمینه باید جلوگیری از تخریب و آلودگی محیط زیست، به ویژه، کاهش انتشار فزاینده گازهای گلخانه ای که در حال حاضر علت عمده گرم شدن کره زمین و افزایش تغییرات آب و هوایی هستند، نیز مورد توجه قرار گیرد. باید همان پول را برای ترویج اقتصادی عادلانه تر و پایدارتر، به منظور دستیابی به جامعه ای برابر، زیست محیطی و پایدارتر، در دنیایی بهتر، سالم تر و سبزتر سرمایه گذاری کنیم. (WHO, 2020)

لازم است که جهان درک کند ارتباطی یکپارچه بین محیط زیست، سلامت و اقتصاد وجود دارد. بنابراین، سرمایه گذاری در بهبود سلامت، در همه جوامع، با حمایت کارکنان بهداشت محیط و همکاری فدراسیون بین المللی بهداشت محیط مهم است. به همین دلیل است که شعار امسال روز جهانی بهداشت محیط را **اولویت دهی به بهداشت محیط برای داشتن جوامع سالم تر در جهان** **پسا کرونا** انتخاب کردیم.

سوزانا پیکسو

رئیس IFEH